- 1 -

办理结果：采纳或解决

公开属性：主动公开·公开

上海市普陀区住房保障和房屋管理局文

件
普房管﹝2025﹞33 号

———————————

对区政协十五届五次会议
第 155103 号提案的会办意见

区消防支队：

谢思琦提出的关于加强消防安全工作的提案收悉，经研究，

现将会办意见函告如下：

谢思琦委员立足住宅小区消防安全问题，相关建议致力于加

强消防安全工作，筑牢安全防线，为促进设施安全能级提升、推

动人居环境品质优化，促进社区稳定和维护人民生命财产安全方

- 2 -

面具有重要价值。

我局已指导街镇督促物业服务企业利用消防进社区活动契

机，配合街镇、居委会开展消防安全宣传活动；根据业主大会决

议及物业服务合同约定，做好日常巡查，履行发现、劝阻、制止

及上报的法定职责，同时，积极配合有关部门开展住宅小区消防

安全演练，不断提升小区居民火灾防控的意识和物业从业人员应

急处置能力，为小区筑牢消防安全“防火墙”打下了坚实基础。

以上意见供你单位统一答复提案者时参考。

上海市普陀区住房保障和房屋管理局

2025年3月11日

上海市普陀区住房保障和房屋管理局办公室 2025年3月11日印发